mediante Resolución RESDI-2024-28-GCABA-SBASE aprobó el llamado a Licitación 

Pública Nacional N° 243/2024: “PUESTA EN VALOR ESTACIONES - ESTACIÓN AGÜERO 

(LÍNEA D) Y ESTACIÓN MALABIA - OSVALDO PUGLIESE (LÍNEA B)”  de la Red de 

Subterráneos de Buenos Aires, con un presupuesto oficial total de PESOS CUATRO MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE con 63/100 ($ 4.238.407.789,63) con IVA incluido, a valores del mes 

de agosto 2024, conforme el siguiente detalle: RENGLÓN N°1 Estación Agüero (Línea D), PESOS 

DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y SEIS con 64/100 ($ 2.983.903.646,64) con IVA incluido., y RENGLÓN N° 2, Estación 

Malabia - Osvaldo Pugliese (Línea B), PESOS UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y DOS con 99/100 ($ 

1.254.504.142,99.-) con IVA incluido. 

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicaciones del llamado en 

el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y en un medio local como, asimismo, 

la constancia de difusión en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con lo normado en el

[...]

Artículo 50 inciso a) del RCyC, conforme IF-2024-43162415-GCABA-SBASE, IF-2024-

43261102-GCABA-SBASE e IF-2024-43045791-GCABA-SBASE respectivamente. 

Posteriormente, mediante Circular Sin Consulta N°02 se actualizó el presupuesto oficial 

quedando establecido en la suma de PESOS CUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE 

MILLONES CIEN MIL TRESCIENTOS DIEZ CON 44/100 ($ 4.714.100.310,44) con IVA 

incluido; conforme el siguiente detalle: RENGLON 1: Estación Agüero (Línea D): PESOS TRES 

MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS UNO 

CON 34/100 ($ 3.368.570.601,34) con IVA incluido; y RENGLON 2: Estación Malabia - Osvaldo 

Pugliese (Línea B): PESOS UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS 

VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS NUEVE CON 10/100 ($ 1.345.529.709,10); con IVA incluido. 

El día 4 de diciembre de 2024 se llevó a cabo el Acto de Recepción y Apertura del Sobre N° 1, 

según surge del IF-2024-45736541-GCABA-SBASE, del cual se desprende la presentación de 

TRES (3) propuestas, conforme se detalla en el siguiente cuadro: